Siyasetle
organik bağı diğerlerine nispeten daha zayıf olan Mu‘tezile’den Vâsıl b. Atâ ve Bağdat Mu‘tezile’si
Hz. Ali’nin efdaliyetini tercih ederken, Amr b. Ubeyd ve Basra Mu‘tezile’si ise Hz. Ebu Bekir’in
efdaliyetini savunmuşlardır.30 Hatta Câhiz (ö. 255/869), Hz. Osman’ın daha faziletli olduğu
iddiasındadır. Bir kısım Mu’tezilî düşünürler ve Ehl-i sünnet âlimleri, bunun ümmete ilişkin bir
mevzu olduğunu, dolayısıyla mefdûlun efdale tercih edilebileceğini de savunmuşlardır.